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Efor; Türk Dil Kurumu sözlüğünde Fransızca kö-
kenli bir kelime olup çaba, güç anlamında kullanıl-
maktadır. Bunun yanında efor; zihin ve bedence 
ortaya konan güç, çaba veya gayret, güç gösterme ve 
güç harcama, zihince ve bedence ortaya konan çaba, 
emek anlamlarını da taşımaktadır. Güç, birim za-
manda yapılan iş miktarıdır.1-3 Enerji, bir sistemin iş 

yapma kapasitesi ya da birim zamanda yapılan iş mik-
tarı, iş yapabilme kabiliyeti, kapasitesi olup güç ise 
belli bir işi yapmanın hızıdır.4 İnsanlar, bir işi yapar-
ken enerji harcamaktadırlar. Her iş kendi kapsamınca 
bir enerji ve güç gerektirir. Bir kişinin harcayabileceği 
(efor) enerji ve güç, faaliyette bulunabileceği potansi-
yel fizyolojik bir kapasitesi ile sınırlıdır.5 
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ÖZET Efor; zihin ve bedence ortaya konan güç, çaba veya gayret, güç 
gösterme ve güç harcama, zihince ve bedence ortaya konan çaba, emek 
anlamlarını da taşımaktadır. İnsanlar bir işi efor ve güç sarf ederek ya-
parlar. Her iş kendi kapsamınca bir enerji gerektirir. Efor (güç) kaybı; 
beden gücü eksilen kişinin, kazançlarında bir azalma olmasa bile aynı 
işi yaparken, aynı işi yapanlara ve yaşıtlarına göre daha fazla “güç ve 
efor” harcayacak olmasıyla ortaya çıkan bir kavramdır. Mahkemenin is-
temiyle; terör saldırısı sonucu yaralanan olgunun atandığı yeni yerinde, 
normal sağlam bir personelle aynı işi yaparken ona göre daha fazla efor 
sarf ettiği iddiasıyla açtığı tazminat davasında fazla efor sarf edip et-
mediği, etti ise ne kadar olduğuna yönelik bilirkişi raporu hazırlanması 
istenilmiştir. Travmaya maruz kalan kişi, bedensel bütünlüğünde mey-
dana gelen zarar sonucunda yaptığı ve yapacağı işlerde daha fazla efor 
sarf etmek durumunda kalırsa travmaya neden olan kişiden meydana 
gelen efor kaybının maddi karşılığını “efor kaybı tazminatı” olarak is-
teyebilir. Günümüzde sıkça kullanılan kavramlar arasında yer alan efor 
kapasitesi kaybı tazminatı, kişinin yaralanması sonucu belirli ölçeklerle 
hesaplanır. Hangi yaşta olursa olsun, beden gücü kaybına uğrayan ki-
şilerin günlük yaşamlarını sürdürürlerken, sakatlıkları oranında zorla-
nacak olmaları nedeniyle mutlaka bir tazminat hesabı yapılması 
gerektiği yaygınlaşmış olup, bu konu üzerine dikkat çekilmiştir. Efor 
kapasitesi kaybı hesaplama sırasında literatür araştırılmış ancak litera-
türde bu durumu açıklayıcı herhangi bir kaynağa rastlanmamıştır.   
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ABS TRACT Effort; means the power exerted by the mind and body. 
People work in a job with effort and force. Every job requires energy 
to its own extent. Decreased effort capacity is a concept that arises out 
when the person whose body strength is reduced will spend more “ef-
fort” while doing the same job than his peers, even if there is no de-
crease in his earnings. The case who was injured as a result of the 
terrorist attack stated that he was doing the same job with a normal, 
healthy staff at his new job and then sued for compensation for loss of 
effort and the court was asked to give expert evidence. The person who 
exposed to the trauma has to spend more effort on the work and will do 
as a result of damage to their body integrity, they may demand for the 
financial compensation of the loss of effort from the person who caused 
the trauma as a compensation for loss of effort capacity. Among the 
concepts commonly used today, compensation for loss of effort capac-
ity is calculated with certain scales as a result of the injury of the per-
son. The difficulty rate of working condition is determined by a 
workplace safety experiment using some certain scales. It has become 
widespread that people who have lost their physical strength, regardless 
of age, will have difficulties in their daily lives due to their disability, 
and that a compensation account must be calculated, attention has been 
drawn to this issue. During the calculation of effort capacity loss, a lit-
erature review was made, but no literature describing this situation was 
found in the literature. 
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İnsanlar yaşamları boyunca edindikleri bilgi ve 
tecrübeyi enerjileri ile harmanlamak suretiyle çalışıp, 
bir işi en iyi şekilde yapmaya gayret gösterirler. Para 
ya da maddi karşılığını almak için insanların belli bir 
eğitimle, sistemli bilgi ve becerilere dayalı, kurallı bir 
şekilde etkinliklerde eforlarını sarf etmeleri meslek 
olarak tanımlanmakta kişilerin mesleki bilgi ve bece-
rileri ile iş tanımı oluşmaktadır.6 İnsanlar mesleklerini 
yaparlarken bazen hastalanabilmekte, kazaya karışa-
bilmekte ya da yaralanmaları söz konusu olabilmek-
tedir. İnsanlar yaralanma, hastalık, kaza sonrası ya 
tamamen iyileşebilmekte veya bir süre sonra iyileşe-
bilmekte ya da bir engellilikleri oluşabilmektedir. Bu 
durumda, aynı işi sağlam bir çalışana göre daha fazla 
efor sarf ederek yapabilmekte ve efor kapasitesi azal-
masına bağlı çalışma temposunda düşüş olmaktadır. 

Bu çalışmada, hukuk uygulayıcıları tarafından 
bir olgu nedeniyle sorulan efor kapasitesinde azalma 
oranı hesaplanması amacıyla sorulan hususların nasıl 
cevaplandığı ve daha sonraki süreçlerde neler yapı-
labileceği ile ilgili özgün bir çalışma yapılması amaç-
lanmıştır. 

 OLGU SUNUMU 
Emniyet Genel Müdürlüğünde Çevik Kuvvet bünye-
sinde çalışmakta olan olay tarihinde 25 yaşında olan 
polis memuru erkek olgunun terör saldırısı sonucu 
sağ omzundan, sol ayağından yaralandığı, sol talus 
kırığı ve sağ akciğer üst zonda dansite artışı (kontüz-
yon) gelişmesi sonucunda çeşitli tedaviler aldığı, Adli 
Tıp Kurumu 3. İhtisas Kurulu tarafından travma son-
rası stres bozukluğu ve talus kırığı arızası nedeniyle 
meslekte kazanma gücü kayıp oranı %14 olarak ve-
rildiği, efor kapasitesi kaybı oranı hakkında hesap-
lama yapılmadığı tespit edildi. Danıştay 10. Dairesi 
kararı emsal gösterilerek gönderilen dosya incelendi-
ğinde; düzenlenen terör saldırısı sonucu olgunun ya-
ralanması nedeniyle uğradığı ileri sürülen zararların 
karşılığı olmak üzere tazminat istemi nedeniyle Em-
niyet Genel Müdürlüğüne karşı açılan davada olgu-
nun yeni atandığı yerde kendisiyle aynı görevi yapan 
bir memura göre ne kadar fazla efor sarf ederek aynı 
işi yapabileceği hesaplanması istemi üzerine bilirkişi 
raporu hazırlanması istemi olduğu tespit edildi.  

Mahkemenin bilirkişi atadığı ve efor kapasitesi ile 
ilgili ara kararı: Danıştay 10. Dairesinin müstakar hâle 

gelen içtihatları uyarınca tazminat hukukunda çağın ge-
reklerine uygun olarak geliştirilen içtihatlarla, kişinin 
kalıcı sakatlıkları nedeniyle beden gücü kaybına bağlı 
olarak gelirinde ve dolayısıyla mal varlığında bir ek-
silme meydana gelmemiş olsa dahi güç (efor) kaybı 
tazminatı olarak adlandırılan tazminatın ödenmesi ge-
rektiği kabul edilmektedir. Beden gücü kaybına uğra-
yan kişinin aynı görevi zarardan önceki durumuna ve 
diğer kişilere göre daha fazla bir güç (efor) sarfıyla yap-
tığı gerçeğinden hareket edilerek zararı, bir anlamda bu 
“fazladan sarf edilen gücün” oluşturduğu esası benim-
senmektedir. Bu doğrultuda kamu görevlilerinin, gö-
revlerinin neden ve etkisinden kaynaklanan güç (efor) 
kaybına dayanan maddi tazminat istemlerinin karşı-
lanması gerektiğinde duraksama olmadığı, bunun yanı 
sıra Anayasa Mahkemesinin yapılan bireysel başvuru 
üzerine verdiği başvuru numarası: 2013/5670 ve 
23.3.2016 karar tarihli kararında da efor kaybı tazmi-
natının hesaplaması gerektiğine hükmedilmektedir.  

Mahkeme tarafından dosyaya bir adli tıp uz-
manı, bir iş sağlığı ve güvenliği ve bir de aynı işte 
daha çalışmış emekli olmuş olan 1. sınıf emniyet mü-
dürü bilirkişi olarak atanmıştı. Dosya hazırlık aşa-
masında bilirkişiler ile yapılan görüşme neticesinde 
şahısların maluliyetinden ötürü daha az efor harca-
yarak işini yapabilmesi için daha pasif göreve çekil-
dikleri ancak olgunun her ne kadar pasif görevde olsa 
da belirlenen temel çalışma koşullarında diğerlerin-
den daha fazla efor sarf edeceği kabul edilmiştir. 
Ancak diğer olgularda çalışma koşullarına ve malu-
liyet oranına göre hiç efor kaybı olmayabileceği de 
göz önüne alınmıştır. Yapılan çalışma neticesinde ön-
celikle genel olarak karakol personelinin temel görev 
çeşitleri tespit edildi. Bu görevlerin sırasıyla:  

1. Çevre koruma görevi (Bir bina veya kurumu ko-
rumak için silahlı ve 2 saat veya 12 saat süreli görev),  

2. Devriye görevi (İki personelin bir bölgede veya 
caddede suçu önlemek için yerine getirdiği görev),  

3. Beden ve ruh sağlığı açısından,  
4. Spor müsabakaları, dernek ve siyasi parti top-

lantıları, kongreleri,  
5. Ekip otosu sürücülüğü,  
6. Olaya müdahale ve delillerin toplanması 

(Olay taraflarını yatıştırma, şüphelileri yakalama de-
lillerin bozulmasını ve tahrip edilmesini önleme),  



7. Toplumsal olaylara müdahale (Toplantı ve 
gösteri yürüyüşleri veya herhangi bir şeyi protesto 
amacıyla kendiliğinden oluşan olaylar),  

8. Karakol nöbeti ve nezarethane görevi (Kara-
kola gelen kişilerle görüşüp ilgili yere gönderme. Ne-
zarethanedeki şüphelilerin kollanıp gözetlenmesi ve 
ihtiyaçlarının karşılanması),  

9. Şüphelilerin ilgili yere götürülmesi (Şüpheli-
lerin doktor raporunun alınması, adliyeye sevki, yer 
gösterme yapılması ve cezaevine teslimi),  

10. Evrak kayıt ve dağıtım işlemleri,  
11. Gece görevi (Karakollar 12 saat görev 24 

saat istirahat sistemi ile çalışır. Bu sistem gereği gece 
görev yapmak zorundadırlar.) olduğu tespit edildi.  

Daha sonra olgunun görevlendirildiği karakol gör-
evinde aynı işi (temel görev çeşitlerini) yapan sağlam 
bir personelin emek ve gayret (efor) 100 birim olarak 
kabul edildiğinde işin güçlüğü, yoğunluğu ve yapılış 
biçimi dikkate alındığında, aynı görevi olgunun yap-
maya çalıştığında harcayacağı efor kapasitesi tespit 
edilmeye çalışıldı. Bu amaçla, aynı meslekten olan bi-
lirkişi eşliğinde olgunun karakol görevi yaparken yu-
karıda belirtilen temel hizmetler ele alındı ve aynı 
görevi icra eden sağlam bir personelle karşılaştırıldı. 
Karakol görevi yapan sağlam bir personelin, incelenen 
alanlarda harcayacağı efor her bir kriter için 100 birim 
olarak kabul edildi. Olgunun harcadığı fazla efor, 100 
birimin üzerine eklenmek suretiyle hesaplandı.  

Adli tıp uzmanı, bilirkişi mevcut yaralarının ni-
teliği ve sonuçlarına yönelik açıklama yapmasından 
sonra belirlenen kriterler eşliğinde iş sağlığı ve gü-
venliği uzmanı ile emekli emniyet müdürü bilirkişi 
100 puanın üzerine takribî ne kadar bir puan eklen-
mesi hususunda görüşlerini belirtti. Daha sonra be-
lirlenen her bir kriter için eğer olgunun sarf edeceği 
fazla efor varsa 100 puan üzerine ekleme yapıldı. 
Tüm kriterler bu şekilde doldurulduktan sonra bulu-
nan sonuçlar kendi içinde toplanıp, 11 kriter oldu-
ğundan dolayı toplam kriter adedine bölündü. Daha 
sonra bulunan sonuçtan 100 birim çıkarılarak fazla 
efor sayısı elde edildi. 

Hesaplamanın daha sonraki aşamasında; olgu, 
eğer aynı ya da eş bir görevde çalıştırılmış olsaydı 
efor kapasitesi etkilenmesinin maluliyet oranı kadar 
olacağı kabul edildi. Ancak yapılan görev yeri deği-

şikliği neticesinde, yeni görev yerinin eski görev ye-
rine göre daha az efor sarf edeceği çalışma ortamı ol-
duğu kabul edildi. Ancak yeni görev yerinde de 
çalışırken, burada görev yapan sağlam bir personele 
göre de daha fazla efor sarf ederek, aynı işi yapabile-
ceği göz önünde bulunduruldu. Bu durumda, tespit 
edilen efor kapasitesi fark oranı maluliyet oranıyla 
çarpıldı ve 100’e bölündü. Sonuçta yeni görev ye-
rinde mevcut maluliyet oranına göre ne kadar fazla 
efor sarf edeceği hesaplandı. Hesaplamada 120,9-
100=20,9 (efor kapasitesi fark oranı) ve daha sonra 
(14×20,9)/100=%2,926 oranı tespit edildi (Tablo 1). 
(Yani yeni görev yerinde maluliyetinden kaynaklı 
harcayacağı fazla eforu yani efor kapasitesi kaybı 
oranı %2,926 olarak tespit edilmiştir.) 

 TARTIŞMA 
Efor kapasitesi, fiziksel ve ruhsal kapasitedir. Efor 
kapasitesi; bir kişinin dayanabileceği maksimum efor 
miktarını kapsar. Bu kapasite, yapılan aktivitelere 
bağlı olarak geliştirilebilir ya da hastalık veya yara-
lanma şekline bağlı olarak azalabilir.7,8 

Maluliyet oranı tespiti yapıldıktan sonra bu oran 
süreklilik gösteren bir orandır. Sadece bazı nitelikte 
olan durumlar, maluliyet kavramının unsurunu oluş-
turabilmektedir.9-13 Maluliyet genel olarak “Kişinin 
ilk defa sigortalı olarak çalışmaya başladığı tarihten 
sonra meydana gelen veya bu tarihten sonra belirli 
bir seviyeye gelen fiziksel ya da zihinsel hastalığının 
yahut arızasının (sakatlığının) belirli oranda sürekli 
iş göremezlik oluşturması durumu” olarak tanımla-
nabilir.9-12 Maluliyet kavramı her ne kadar özürlü-
lük, engellilik ile karıştırılsa da birbirinden farklı 
anlam taşımaktadırlar. Özürlülük, sağlığın bozul-
ması sonucu oluşan yetersizlikten dolayı herhangi 
bir yeteneğin normal bir kişiye göre azalması veya 
kaybedilmesiyken; engellilik, bireyin doku, organ 
ve/veya fonksiyon ve psikiyatri tanısı ve buna bağlı 
muhakeme yeteneği kaybından kaynaklı engelliliğini 
uluslararası yöntemleri temel alarak belirleyen dere-
celendirilmesidir.9,13-16 Maluliyet nedenlerine baktı-
ğımızda, ilk olarak karşımıza iş kazaları, meslek 
hastalıkları ve trafik kazaları çıkmaktadır.9,17,18. 

Efor kapasitesi kaybı hesaplama sırasında, lite-
ratür araştırılmış ancak literatürde bu durumu açıkla-
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yıcı herhangi bir yayına rastlanmamıştır. Hesaplama 
maluliyet oranı üzerinden yapılmış ve oranlama ya-
pılırken, bireyin korunması amaçlanmıştır. Litera-
türde bununla ilgili herhangi bir yayına ulaşılamamış 
olsa da arama motorları üzerinden yapılan araştırma 
da efor kapasitesi kaybı hususunda bazı avukatların 
görüşleri de değerlendirme esnasında incelenmiştir.  

Efor kaybı, Yargıtay kararları ve Anayasa Mah-
kemesi kararlarında da kabul gören şekliyle; yaşadığı 
haksız fiil neticesinde beden gücü kaybına uğrayan ki-
şinin aynı görevi zarardan önceki durumuna ve aynı 
görevi yapan diğer kişilere göre daha fazla efor sarf 
ederek yapmak zorunda kalması anlamına gelmekte-
dir. Haksız fiil sonucu beden gücü kısmen/tamamen 
azalan kişinin çalışması devam etse dahi (kazancında 
bir azalma olmasa bile) yaşıtlarına ve aynı işi yapan-
lara göre öncesinden daha fazla güç ve çaba harcaya-
cağı kabul edilir. Bu bağlamda, kişinin aynı işi 
yapmak için öncekine nazaran daha fazla çaba-güç 
harcaması gerektiği oranda tazminat isteme hakkı var-
dır. Bu hak, Yargıtay kararlarında “güç kaybı-efor 
kaybı” tazminatı olarak anılmaktadır. Bedensel zararın 
yasada açıkça bir tanımı yapılmamış, ancak bedensel 
zararların neler olduğunun bahsiyle yetinilmiştir. 6098 
sayılı Kanun’un 54. maddesine göre: 

1. Tedavi giderleri,  
2. Kazanç kaybı,  
3. Çalışma gücünün azalmasından ya da yitiril-

mesinden doğan kayıplar,  

4. Ekonomik geleceğin sarsılmasından doğan 
kayıplar, bedensel zarar olarak sayılmıştır. Haksız 
fiile uğrayan şahsın, bedensel bütünlüğünde meydana 
gelen zarar neticesinde, zarardan önceki hâline göre 
yaptığı/yapacağı görevlerde daha fazla efor sarf et-
mesini gerektiren bir husus oluşacaksa şahıs, haksız 
fiilde bulunan kişiden meydana gelen güç kaybının 
maddi karşılığını isteyebilir. Efor kaybı tazminatı, ya-
sada açıkça tanımlanmamıştır. Yargıtay kararlarında 
egemen olan görüş; “Beden gücü eksilen kişinin ka-
zançlarında bir azalma olmasa bile, aynı kazancı elde 
ederken yaşıtlarına ve aynı işi yapanlara göre daha 
fazla güç (efor) harcayacak olması nedeniyle güç 
(efor) kaybı tazminatı isteme hakkı bulunduğu” yö-
nündedir.19 

Hesaplama mantığını yani nasıl formülizasyon 
yapıldığını belirtecek olursak:  

1. Adım Formülizasyonun Temelinde Olan 
Mantık: İnsanlar iş yaparken enerji sarf eder. Bizden 
sorulan %x malul olan olgunun maluliyet oranı neti-
cesinde ne kadar fazla efor sarf edeceğidir. Maluliyet 
oranı sabittir değişmez ama belirlenen kriterlere göre 
maluliyet oranının efor kapasitesi oranı üzerine etkisi 
hesaplanması amaçlanmıştır. 

2. Adım Kriter Belirleme Aşaması: Bu aşama da 
%x malul olan bireyin görev yeri değiştirildiğinde, 
sağlam bir personele göre ne kadar fazla efor sarf 
edeceğinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu aşama, 2. 
basamakta gerçekleştirilmiştir:  

Sağlam karakol görevlisi olarak çalışan Olgunun aynı işi yapabilmesi için 
Değerlendirme konusu polis memurunun harcayacağı efor  mevcut hâli ile harcayabileceği efor 
Çevre koruma görevi 100 110 
Devriye görevi 100 110 
Beden ve ruh sağlığı açısından 100 120 
Spor müsabakaları, dernek ve siyasi parti toplantıları ve kongre 100 120 
Ekip otosu sürücülüğü 100 130 
Olaya müdahale ve delillerin toplanması 100 130 
Toplumsal olaylara müdahale 100 130 
Karakol nöbeti ve nezarethane görevi 100 120 
Şüphelilerin ilgili yere götürülmesi 100 130 
Evrak kayıt ve dağıtım işlemleri 100 100 
Gece görevi 100 130 
Ortalama 100 120,9

TABLO 1:  Değerlendirme kriterleri.
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Birinci basamakta, atandığı yerdeki pozisyonuna 
göre aynı işi yapan sağlam bir personelin yaptığı temel 
iş kavramları tespit edilmiştir. Belirlenen temel iş kav-
ramları adli tıp uzmanı, iş sağlığı ve güvenliği uzmanı 
ile emekli emniyet müdürü bilirkişi tarafından bera-
berce değerlendirilip değerlendirme açısından yeterli 
ve uygun olup olmadığına karar verilmiştir.  

İkinci basamakta, belirlenen temel iş kavramla-
rının puanlaması yoluna gidilmiştir. İkinci basamak 
puanlanırken, aynı işi yapan sağlam bir personelin 
her bir kriter açısından efor kapasitesi 100 birim ola-
rak kabul edilmiş ve yapılacak fazla efor 100 birim 
üzerine eklenmiştir. Tablo hazırlanırken, belirlenen 
kriterlerin hepsine bir puan verilmiş bulunan puanlar 
toplanmış ve toplam kriter adedine bölünmüştür. Bu-
lunan sonuç mantıken 100 birimden büyük bir so-
nuçtur. Sağlam birey efor kapasitesi 100 birim olarak 
kabul edildiğinden, bulunan sonuçtan 100 çıkarılmış 
ve efor kapasitesi fark oranı bulunmuştur. 

3. Adım Maluliyet Oranı ile Orantılanması: 2. 
adımda bulunan sonuç sağlam bireye göre ne kadar 
fazla efor sarf ettiği aşaması olup aslında bu adım, 
efor kaybı fark oranı tespit edilmiştir. Ancak formü-
lizasyonun mantığında, yeni atandığı yerdeki sağla-
nan olanaklara rağmen ne kadar fazla efor sarf 
edeceği hesaplanması amaçlanmıştır. Formülizasyo-
nun mantığı açısından değerlendirildiğinde; bir iş 
sağlam bir birey tarafından 100 birim enerji ile yapı-
lıyorsa %x malul oranı olan ve hazırlanan tablodan 
elde ettiğimiz fark oranı kadar fazla birim enerji har-
cayan birey aynı işi y birim oranında daha fazla efor 
ile yapar şartı gereğince sonuç bulunmuştur. 

Bu durum, şu soruları da açığa çıkarmaktadır: 
Eğer personel yeni atandığı yerden başka bir yere 
tayin edilirse tekrar bir hesaplama mı yapılmalıdır? 
Eğer yeni atandığı yerde daha fazla efor sarf edecek 
olursa ne yapılmalıdır ya da daha da az efor sarf ede-
ceği bir yere tayin edilirse yapılacak hesaplamalar ne-
ticesinde mağdur konumundaki olgu ya da bireyden 
tekrardan hesaplama mı istenilmelidir? Bu gibi soru-
lar fazlalaştığı için tekrar formülü oluşturma mantı-
ğına geri dönülmüş ve bu hesaplamanın yapılma 
nedeni olarak eski görev yerinde yaralanması nede-
niyle maluliyeti hesaplanan şahsın maluliyetinden do-
layı görev yeri değişikliğine bağlı fazla eforu 
hesaplanması ele alınmıştır.  

Maluliyet oranı sürekli bir orandır. Maluliyet 
oranı eğer sürekli ise olgu nereye giderse gitsin bu 
oranı taşıyacağı için eforu da aynı oranda etkilenme-
yecek mi? Bu sorunun cevaplanması için tekrar tara-
fımıza sorulan bilirkişilik yapılması istenilen soruya 
dönüldüğünde: Terör olayı sonucu yaralanan ve ma-
luliyet oranı tespit edilen olgu iyileştikten sonra tek-
rar iş yaşamına döndüğü, ancak maluliyetinden 
dolayı aktif bir birimden daha pasif bir birime alındığı 
belirtilmiştir. Yukarıda belirttiğimiz gibi maluliyet 
oranı süreklidir. Eğer olguda görev değişikliği yapıl-
mayıp yaralanmadan önceki (eski) görev yerinde ça-
lışmaya devam etseydi, yaralanmadan önceki işini 
yaparken maluliyet oranı kadar fazla efor sarf ede-
ceği yani efor kapasitesi oranının maluliyet oranı 
kadar olacağı kabul edilmiştir. Maluliyet oranı kadar 
efor kapasitesi kaybı olduğu kabul edilirse, efor kap-
asitesinin aynı işi yapan diğer personele göre %100 
(%200-100=%100) daha fazla etkilendiği kabul edil-
miş olur. Özetle bir şahıs aynı işte çalışan sağlam bir 
personele göre 2 kat fazla efor uyguladığında %100 
daha fazla etkilenmiştir kabul edilir (%200-
100=%100). Yani bir kişinin efor kapasitesi %100 et-
kilenirse bu ona maluliyet oranı kadar etki eder. Bu 
orantısal yaklaşım içinde eğer maluliyet oranında 
%14 kadar etkilenme olursa, yaralanmasından önceki 
aynı işine tekrar döndüğünde efor kapasitesi fark 
oranı %14 (14×100)/100=14 olacaktır sonucuna ula-
şılır (Yani eski görev yerinde mevcut maluliyeti olan 
%14 kadar efor sarf edeceği kabul edilir). 

Örnek üzerinden gidilecek olursa; tibia-fibula kı-
rığı sonucu operasyon geçiren ve yeterli dinlenme za-
manı sonrası diz ve eklem hareket açıklığında herhangi 
bir fonksiyon kaybı tespit edilmeyen ancak her 2 alt eks-
tremite uzunluğu arasında 0,5 cm kısalık tespit edilen 
şahsın maluliyet oranı %3 olarak tespit edilmiş olsun. 
Eğer bu şahıs iyileştikten sonra aynı işine dönerse en 
fazla efor kaybı oranı maluliyet oranı kadar olacaktır.  

Ancak şunu da belirtmek gerekir ki gerek trafik 
kazalarında gerek terör yaralanmalarında olsun ma-
luliyet oluşturmayan ancak efor kapasitesi kaybı oluş-
turabilecek durumlar söz konusu olabilir. Örneğin 
karaciğerinde ya da diyafram kasında yırtılma olan 
şahıslarda, bu çeşit yaralanmalar hayati tehlike oluş-
turan yaralanmalardır. Bu hastalar, ameliyata alınıp 
ağır ameliyatlar geçirebilirler. Bu hastalarda eğer ge-
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rekli tedavi ve takipleri yapılacak olursa 6 ay sonra 
yapılacak gerek laboratuvar ve gerekse de görüntü-
leme yöntemleri sonucunda herhangi bir fonksiyonel 
kayıp olmadan iyileşme görülebilir. Kullanılan cet-
vellerde herhangi bir fonksiyon kaybı olmadığı için 
sıfır puan alırlar. Ancak herhangi bir fonksiyon kaybı 
tespit edilmese de bu şahıslarda efor kapasitesinde 
kayıplar yaşanabilir. Maluliyet oranı sıfır çıkan bir 
şahısta, bu formüle göre sıfır çıkabileceği görülmek-
tedir. Burada maluliyet oranı hesaplanırken kullanı-
lan cetvellerin yetersiz kalması, efor kapasitesi kayıp 
oranı hesaplanmasında eksikliğe yol açmaktadır.  

 SONUÇ 
“Efor kapasitesi kaybı” maluliyet oranları dışında 
mahkemelerin son zamanlarda üzerinde sıklıkla dur-
duğu bir kavramdır. Çalışmak için tekrar işine dönen 
maluliyet oranı tespit edilen olguda, efor kapasitesinde 
bir değişiklik olup olmadığına karar verilmiş ve bu 
oran mahkemeye efor kapasitesi kaybı tazminatı he-
saplanması için bildirilmiştir. Efor kaybı oranı en fazla 
maluliyet oranı kadar olabilecektir. Maluliyet oluş-
turmayan ancak efor kapasitesi kaybı oluşturabilecek 

durumlar da söz konusu olabilmektedir. Bu durumlar 
için yeni bir yaklaşım geliştirilmesi gereklidir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
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